



GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública
Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária de Educação, Cultura, Ciência e
Tecnologia
Interina

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e
Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretário Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria,
Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito.....1 Pgs
- Atos da Administração.....2/6 Pgs
- Atos da Fazenda.....7/14 Pgs

D.O

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO IX – Nº 1317

Terça - Feira, 23 Janeiro de 2018



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Atos do Prefeito

DECRETO Nº 2.806 DE 23 DE JANEIRO DE 2018.

Decreta luto oficial.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, usando de suas atribuições legais,

DECRETA

Art. 1º - Fica decretado Luto Oficial de 03 (três) dias no Município de São José do Vale do Rio Preto, em razão do falecimento da servidora **PATRÍCIA DA SILVA VIDAL**.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 23 de janeiro de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 18 DE 23 DE JANEIRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o art. 113 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do procedimento administrativo nº 05530/2017,

RESOLVE

Conceder licença prêmio ao servidor **JOAQUIM FELIPE NERI**, matrícula 1.146, Trabalhador Braçal, referente ao período aquisitivo de 2010/2015, pelo prazo de 30 (trinta) dias, com validade a contar de 13/12/2017.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 23 de janeiro de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Atos da Administração**EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2830**

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 7910/2017; **PARTES:** Município de São José do Vale do Rio Preto e a empresa Banco do Brasil S.A; **OBJETO:** O presente contrato tem por objeto o ajuste das condições pactuadas para a prestação, pelo BANCO, dos serviços de arrecadação dos tributos e demais receitas públicas do Município e respectiva prestação de contas, por meio eletrônico, dos valores arrecadados, com extensão da prestação dos serviços de arrecadação dos tributos e demais receitas públicas a todos pontos de atendimento do BANCO, inclusive por intermédio de terceiros contratados. **DATA DE ASSINATURA:** 11 de janeiro de 2018.

São José do Vale do Rio Preto, 23 de janeiro de 2018.

ANALÚCIA MEDEIROS
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2978

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 0176/2018; **PARTES:** Município de São José do Vale do Rio Preto e a empresa Mercearia Porto E Filho Ltda - Me; **OBJETO:** Constitui objeto aquisição gêneros alimentícios, para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia, conforme tabela abaixo; **VIGÊNCIA:** O fornecimento ora contratado deverá ser prestado pelo prazo de 90 (noventa) dias, iniciando-se em 22 de Janeiro de 2018 e findando-se em 21 de Abril de 2018; **VALOR:** Pagará o valor total de R\$ 91.450,00 (noventa e um mil quatrocentos e cinquenta reais). Dotações Orçamentárias e Elementos: nº 3.3.90.30.00.00.00.00007 – Material de Consumo – Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia; **DATA DE ASSINATURA:** 22 de janeiro de 2017.

ITEM	DESCRIÇÃO/PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
36	Bombom recheado com creme de castanha de cajú- Bombom recheado com creme de castanha de caju coberto por uma fina camada de wafer e chocolate Preto. Peso de cada bombom: 10g, embalados individualmente, pacote contendo 01 kg do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto.	Serenata	Pacote	120	23,00	2.760,00
61	Flocos de cereais (Farinha Láctea) – Alimento a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite em pó integral, açúcar, sais minerais, vitaminas. Acondicionada em embalagem de 400g.	Nestlé	Unidade	100	9,30	930,00
66	Goiabada Tradicional – embalagem celofane 01 kg. Goiabada tradicional em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte, sem pedaços de goiaba. Ingredientes: polpa de goiaba, açúcar, açúcar líquido, e acidulante ácido cítrico. Sem gordura trans. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, informações nutricionais, número de lote, data de validade e informações nutricionais.	Dez	Kg	300	4,20	1.260,00

74	Leite em pó – integral e instantâneo – pacote 400 grs. O produto ao ser reconstituído, conforme indicação na rotulagem deverá satisfazer os padrões de leite integral. Rendimento: cada 400 gramas devem fornecer 3 litros de leite reconstituído. Em sua composição nutricional deverá conter em 100 gramas: 26g de proteínas e 930 µg de cálcio aproximadamente, além de carboidratos, lipídios e sódio, cuja quantidade não deve ser superior a 390 µg.	<u>Danky</u>	Kg	4.000	14,79	59.160,00
83	Macarrão parafuso – massa de sêmola – pct. 01 kg. Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. Produzido com a puríssima farinha de trigo tipo 1. Massa alimentícia tipo seca vitamínada isenta de sujidades. Embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses.	Amália	Kg	350	3,00	1.050,00
101	Mistura em pó á base de amido de milho , para o preparo de mingaus, SABOR BAUNILHA, tradicional. Acondicionado em embalagem de 500g. Ingredientes: Amido de milho, açúcar, vitaminas, sais minerais.	<u>Cremogem a</u>	Unidade	100	9,40	940,00
107	Pão de forma tradicional - fatiado, cada fatia com aproximadamente 25g. Contendo farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo de soja, glúten. Pacote contendo 500g acondicionado em sacos plásticos fechados, em perfeitas condições de higiene. Embalagem contendo as informações do produto, com data de fabricação e validade.	<u>Padaria Jaguará</u>	Pacote	1.000	3,35	3.350,00
109	Pão tipo Careca - peso mínimo de 40 grs. Em embalagem contendo as informações do produto. Composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico acondicionado em sacos fechados, em perfeitas condições de higiene. Embalagem contendo as informações do produto, com data de fabricação e validade.	<u>Padaria Jaguará</u>	Unidade	40.000	0,42	16.800,00
112	Pão tipo Hambúrguer - Unidade com peso mínimo de 50g. Sem gergelim composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. Embalagem contendo as informações do produto, com data de fabricação e validade.	<u>Padaria Jaguará</u>	Unidade	8.000	0,65	5.200,00
TOTAL DO FORNECEDOR					RS 91.450,00	

São José do Vale do Rio Preto, em 23 de janeiro de 2018.

ANALÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2982

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 0239/2018; **PARTES:** Município de São José do Vale do Rio Preto e a empresa DAM WERNECK DISTRIBUIDORA DE CARNES LDTA ME; **OBJETO:** Constitui objeto aquisição gêneros alimentícios, para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia, conforme tabela abaixo; **VIGÊNCIA:** O fornecimento ora contratado deverá ser prestado pelo prazo de 90 (noventa) dias, iniciando-se em 23 de janeiro de 2018 e findando-se em 22 de abril de 2018; **VALOR:** Pagará o valor total de R\$104.940,00 (cento e quatro mil novecentos e quarenta reais). Dotações Orçamentárias e Elementos: nº 3.3.90.30.00.00.00.00007 – Material de Consumo – Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia; **DATA DE ASSINATURA:** 18 de janeiro de 2017.

ITEM	DESCRIÇÃO/PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
05	Carne bovina peça inteira - resfriada – carne 2ª - categoria pá - proveniente de machos da espécie bovinos, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponevroses). A carne deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. A peça de carne bovina deverá conter no máximo, 10% de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos e conter no máximo 3% de aponevroses. Resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio. Tipo de corte: característico da peça O produto deve estar resfriado e em embalagem plástica, flexível, atóxica, transparente e resistente ao transporte e armazenamento. Os pacotes deverão conter peso de 5kg, constando às descrições e características do produto. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIE ou SIF.	Alba Sie	Kg	5.000	13,90	69.500,00
12	Filé de Peixe Cação - Congelado, integros, limpos, eviscerados, manipulados sob rígidas condições de higiene, sem espinhas, escamas e resíduos de vísceras. Embalagem de 01 kg. De primeira qualidade, congelado por processo rápido, não apresentando qualquer sinal de descongelamento; - Embalado contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. - Registro no órgão competente do MA.	Minerva	Kg	1.500	15,00	22.500,00

13	Hambúrguer de Carne Bovina _ 1ª qualidade, padronizados, congelado -3°C adicionada de condimentos naturais, embalada individualmente em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega, peso unitário de aproximadamente 60g. Caixa contendo 12 unidades.	Pif Paf	Caixa	700	11,80	8.260,00
19	Salsicha de frango – resfriada - tipo hot dog – pacote 03 kg - boa qualidade. Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.	Pif Paf	Kg	600	7,80	4.680,00
TOTAL DO FORNECEDOR					RS 104.940,00	

São José do Vale do Rio Preto, em 23 de janeiro de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contrato

INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA

Ref. Aquisição de Vales – transportes a serem utilizados pelos Servidores Municipais, no valor R\$ **226.800,00** (duzentos e vinte e seis mil e oitocentos reais).

A Chefe da Divisão de Recursos Humanos, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, através do ofício n.º 002/2018, datado de 03 de janeiro de 2018, protocolado nesta Prefeitura sob o n.º 0014/2018 que seja autorizado a aquisição de **Vales-transportes junto a VIAÇÃO PROGRESSO E TURISMO S/A, para serem utilizados pelos Servidores Municipais.**

Por todo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente Ato de **INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA**, com fulcro no artigo 25, *caput*, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações.

INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA

PROCESSO N.º 0014/2018

Tendo em vista a solicitação da Chefe da Divisão de Recursos Humanos, considerando as informações constantes nos autos do processo administrativo de nº 0014/2018, em especial a cota de 17 de janeiro de 2018 da douta Procuradoria Geral do Município, com fulcro no artigo 25, *caput*, da lei 8.666 de 21/06/1993, e suas posteriores alterações. **RATIFICO a inexigibilidade licitatória** para aquisição de **Vales-transportes, junto a VIAÇÃO PROGRESSO E TURISMO S/A a serem utilizados pelos Servidores Municipais no ano de 2018, no valor de R\$ 226.800,00** (duzentos e vinte e seis mil e oitocentos reais).

Publique-se o ato.

São José do Vale do Rio Preto, 23 de janeiro de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito Municipal

Atos da Fazenda

REPUBLICAÇÃO

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: MAIO 2017

ESPECIFICAÇÃO	Jun'16	Jul'16	Ago'16	Sep'16	Out'16	Nov'16	Dez'16	Jan'17	Fev'17	Mar'17	Abr'17	Mai'17	ACUMULADO 12 MESES
RECEITAS CORRENTES (I)	4.730.586,93	4.912.675,04	5.099.630,65	4.587.106,11	5.029.506,38	5.679.640,18	7.187.487,49	6.223.387,76	6.017.908,39	5.787.776,64	5.852.796,16	5.457.854,96	66.555.387,69
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	359.606,88	371.342,42	324.216,39	289.822,44	357.635,80	304.636,64	470.669,40	271.377,74	227.957,68	511.740,74	875.402,31	410.797,40	4.775.203,83
Imposto s/a Prop. Predial Territorial Urbana (I)	66.316,03	59.250,83	61.186,72	25.739,68	11.818,38	16.041,16	26.108,06	897,82	-	247.669,81	527.191,48	96.099,61	1.138.319,58
Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza	101.983,44	90.340,10	80.493,60	91.062,29	99.897,16	86.540,73	94.805,03	104.922,07	67.337,11	67.625,30	179.005,05	85.050,63	1.149.062,51
Imposto s/ Transmissão de Bens Imóveis	19.300,00	50.883,28	3.540,00	9.828,48	26.030,00	10.167,00	33.090,00	23.869,99	15.803,67	18.820,00	2.380,00	8.800,00	222.512,42
Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF)	109.548,91	108.119,33	115.062,64	100.551,50	157.862,36	119.226,59	228.838,32	90.603,31	96.792,25	102.199,34	106.152,01	122.508,41	1.457.464,97
Outras Receitas Tributárias	62.457,50	62.748,88	63.933,43	62.640,49	62.027,90	72.660,16	87.827,99	51.084,55	48.024,55	75.426,29	60.673,77	98.338,84	807.844,35
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	27.134,99	26.907,96	23.696,87	25.246,64	25.816,18	25.254,18	26.825,14	25.947,49	28.361,16	25.508,43	31.311,11	25.895,80	317.905,94
RECEITA PATRIMONIAL	105.607,85	89.936,26	179.261,60	87.536,99	80.127,36	77.915,90	79.412,37	69.473,85	63.588,96	87.908,31	64.994,22	75.984,86	1.061.750,53
Receita Patrimonial - PM	76.158,19	62.224,53	62.825,99	49.284,39	44.471,42	42.381,32	42.716,08	39.582,92	38.747,99	51.309,77	40.831,38	47.372,28	597.906,26
Receita Patrimonial - FMS	26.326,71	24.750,27	26.819,52	24.058,25	22.263,29	22.372,96	23.297,58	26.935,31	22.448,41	28.762,64	22.091,63	26.315,23	296.441,80
Receita Patrimonial - FMDCA	-	-	86.310,08	11.274,54	10.763,61	10.720,55	10.873,43	-	-	-	-	-	129.942,21
Receita Patrimonial - FMAS	3.122,95	2.961,46	3.306,01	2.921,81	2.629,04	2.441,07	2.525,28	2.955,62	2.392,56	7.835,90	2.071,21	2.297,35	37.460,26
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.236.556,92	4.413.172,43	4.358.035,99	3.950.578,91	4.354.265,18	5.258.688,52	6.592.110,40	5.844.114,80	5.685.934,70	5.145.735,89	4.870.396,90	4.927.635,55	59.637.226,19
Cota-Parte de FPM (100%)	1.033.549,08	1.146.068,68	929.279,51	755.689,91	917.328,21	1.673.652,41	2.616.325,04	1.117.079,11	1.432.065,37	897.276,70	1.081.065,87	1.226.282,65	14.825.662,54
(LC n.º 87/96) ICMS Deseoneração (100 %)	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	65.475,72
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.434.797,14	1.405.042,48	1.377.702,04	1.382.760,59	1.467.255,67	1.463.650,09	1.630.271,57	1.678.748,77	1.480.180,81	1.522.210,94	1.602.838,66	1.497.525,66	17.942.964,42
Cota-Parte do IPVA	59.608,98	40.809,52	27.312,62	21.507,20	19.145,32	18.934,97	9.610,63	468.849,03	350.586,79	252.516,30	149.207,48	73.476,35	1.491.665,19
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	18.574,33	37.788,38	32.807,84	35.926,56	32.878,40	41.720,74	46.277,84	30.058,99	29.456,99	31.363,40	29.427,64	394.850,77	394.850,77
Transferências do FUNDEB	765.050,53	735.266,95	795.538,37	705.125,10	717.105,03	904.522,92	905.849,65	1.042.848,55	847.589,14	931.402,00	787.959,05	900.508,39	10.038.765,68
Outras Transferências Correntes	586.228,92	741.894,66	854.341,82	745.940,63	766.229,90	774.514,25	893.426,35	954.647,04	1.028.343,92	856.016,19	858.715,53	858.498,63	9.918.797,84
Transferências Correntes FMS	327.887,72	289.978,02	330.435,02	293.040,25	428.528,63	370.688,26	412.019,44	511.047,62	500.815,31	651.400,46	348.756,19	331.442,96	4.796.039,87
Transferências Correntes FMDCA	-	-	-	-	337,71	676,71	-	-	-	-	-	-	1.014,42
Transferências Correntes FMAS	5.403,91	10.867,43	5.162,46	5.032,36	-	4.871,86	73.873,57	35.379,38	11.347,39	-	5.034,41	5.016,97	161.989,74
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	10.680,29	11.315,98	214.419,80	213.921,13	211.661,86	13.145,94	18.470,18	12.473,88	12.065,99	16.883,27	10.691,62	17.541,26	763.271,20
Receitas Diversas - PM	10.680,29	11.315,98	214.419,80	210.540,58	211.661,86	13.145,94	18.470,18	12.473,88	12.065,99	16.883,27	10.691,62	17.541,26	759.890,65
Receitas Diversas - FMC	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receitas Diversas - FMDCA	-	-	-	3.380,55	-	-	-	-	-	-	-	-	3.380,55
DEDUÇÕES (II)	510.532,52	447.487,22	456.670,59	440.653,21	492.246,95	641.048,69	742.963,56	660.306,29	659.893,13	541.395,42	574.194,69	566.775,85	6.734.168,12
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Ser.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Servidor	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Patronal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. Entre Reg. Previd.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	510.532,52	447.487,22	456.670,59	440.653,21	492.246,95	641.048,69	742.963,56	660.306,29	659.893,13	541.395,42	574.194,69	566.775,85	6.734.168,12
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	4.220.054,41	4.465.187,82	4.642.960,06	4.126.454,90	4.537.259,43	5.038.591,49	6.444.523,93	5.563.081,47	5.358.015,26	5.246.381,22	5.278.601,47	4.891.079,11	59.821.189,57

Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento:

RCL de Maio de 2017 R\$

59.821.189,57

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: JUNHO 2017

ESPECIFICAÇÃO	Jul'16	Ago'16	Sep'16	Out'16	Nov'16	Dez'16	Jan'17	Fev'17	Mai'17	Abr'17	Mai'17	Jun'17	ACUMULADO 12 MESES
RECEITAS CORRENTES (I)	4.912.675,04	5.090.630,66	4.567.106,11	5.029.506,38	5.679.640,18	7.187.487,40	6.223.387,76	6.017.908,39	5.787.776,64	5.862.796,16	5.457.864,96	5.129.251,43	66.945.023,19
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	371.342,42	324.216,39	289.822,44	357.635,80	304.635,64	470.669,40	271.377,74	227.957,58	511.740,74	875.402,31	410.797,49	397.313,58	4.812.911,53
Imposto s/a Prop. Predial Territorial Urbana (I)	59.250,83	61.186,72	25.739,68	11.818,38	16.041,16	26.108,06	897,82	-	247.669,81	527.191,48	96.099,61	77.571,16	1.149.574,71
Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza	90.340,10	80.493,60	91.062,29	99.897,16	86.540,73	94.805,03	104.922,07	67.337,11	67.625,30	179.005,05	85.050,63	93.306,91	1.140.385,98
Imposto s/ Transmissão de Bens Imóveis	50.883,28	3.540,00	9.828,48	26.030,00	10.167,00	33.090,00	23.869,99	15.803,67	18.820,00	2.380,00	8.800,00	30.282,14	293.494,56
Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF)	108.119,33	115.062,64	100.551,50	157.862,36	119.226,59	228.838,32	90.603,31	96.792,25	102.199,34	106.152,01	122.508,41	121.431,65	1.469.347,71
Outras Receitas Tributárias	62.748,88	63.933,43	62.640,49	62.027,90	72.660,16	87.827,99	51.084,55	48.024,55	75.426,29	60.673,77	98.338,84	74.721,72	820.108,57
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	26.907,95	23.696,87	25.246,64	25.816,18	25.254,18	26.825,14	25.947,40	28.361,16	25.508,43	31.311,11	25.895,80	27.524,80	318.296,75
RECEITA PATRIMONIAL	89.936,26	179.261,60	87.538,99	80.127,96	77.915,90	79.412,37	69.473,85	63.588,96	87.908,31	64.994,22	75.984,86	58.246,74	1.014.389,42
Receita Patrimonial - FM	62.224,53	62.825,99	49.284,39	44.471,42	42.381,32	42.716,08	39.582,92	38.747,99	51.309,77	40.831,38	47.372,28	34.782,77	556.530,84
Receita Patrimonial - FMS	24.750,27	26.819,52	24.058,25	22.263,29	22.372,96	23.297,58	26.935,31	22.448,41	28.762,64	22.091,63	26.315,23	21.629,75	291.744,84
Receita Patrimonial - FMDCA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita Patrimonial - FMAS	2.961,46	3.306,01	2.921,81	2.629,04	2.441,07	2.525,28	2.955,62	2.392,56	7.835,90	2.071,21	2.297,95	1.834,22	36.171,53
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.413.172,43	4.358.035,99	3.950.578,91	4.354.265,18	5.258.688,52	6.592.110,40	5.844.114,80	5.685.934,70	5.145.735,89	4.870.396,90	4.927.635,65	4.634.138,56	60.034.807,83
Cota-Parte de FPM (100%)	1.146.068,68	929.279,51	755.689,91	917.328,21	1.673.652,41	2.616.325,04	1.117.079,11	1.432.065,37	897.276,70	1.081.065,87	1.226.282,65	1.130.284,01	14.922.397,47
(LC n.º 87/96) ICMS Deseoneração (100 %)	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	65.475,72
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.405.042,48	1.377.702,04	1.382.760,59	1.467.255,67	1.463.650,09	1.630.271,57	1.678.748,77	1.480.160,81	1.522.210,94	1.602.838,66	1.497.525,66	1.498.897,73	18.007.065,01
Cota-Parte do IPVA	40.809,52	27.312,62	21.607,20	19.145,32	18.934,97	9.610,63	468.849,03	350.586,79	252.516,30	149.207,48	73.476,35	50.796,31	1.482.852,52
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	37.788,38	32.807,84	35.926,56	32.878,40	41.720,74	45.277,84	30.058,99	29.569,66	29.456,99	31.363,40	29.427,64	29.587,63	405.864,07
Transferências do FUNDEB	735.266,95	795.538,37	705.125,10	717.105,03	904.522,92	905.849,65	1.042.848,55	847.589,14	931.402,00	787.969,05	900.508,39	772.068,19	10.045.783,34
Outras Transferências Correntes	741.894,66	854.341,82	745.940,63	766.229,90	774.514,25	893.426,35	954.647,04	1.028.343,92	856.016,19	858.715,53	858.498,63	797.017,78	10.129.586,70
Transferências Correntes FMS	289.978,02	330.435,02	293.040,25	428.528,63	370.688,26	412.019,44	511.047,62	500.815,31	651.400,46	348.756,19	331.442,95	340.308,00	4.808.460,15
Transferências Correntes FMDCA	-	-	-	337,71	676,71	-	-	-	-	-	-	-	1.014,42
Transferências Correntes FMAS	10.867,43	5.162,46	5.032,36	-	4.871,86	73.873,57	35.379,38	11.347,39	-	5.094,41	5.016,97	9.722,60	166.308,43
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	11.315,98	214.419,80	213.921,13	211.661,86	13.145,94	18.470,18	12.473,88	12.065,99	16.883,27	10.691,62	17.541,26	12.027,75	764.618,66
Receitas Diversas - FM	11.315,98	214.419,80	210.540,58	211.661,86	13.145,94	18.470,18	12.473,88	12.065,99	16.883,27	10.691,62	17.541,26	12.027,75	761.238,11
Receitas Diversas - FMC	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receitas Diversas - FMDCA	-	-	3.380,55	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.380,55
DEDUÇÕES (II)	447.487,22	456.670,59	440.653,21	492.246,95	641.048,69	742.963,56	660.306,29	659.893,13	541.395,42	574.194,69	566.775,85	543.261,94	6.766.897,54
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Ser.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Servidor	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Patronal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. Entre Reg. Previd.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução da Receita p/ Formação do FUNDEB	447.487,22	456.670,59	440.653,21	492.246,95	641.048,69	742.963,56	660.306,29	659.893,13	541.395,42	574.194,69	566.775,85	543.261,94	6.766.897,54
RECEITA CORRENTE LIQUIDA (III)	4.465.187,82	4.642.960,06	4.126.454,90	4.537.259,43	5.038.591,49	6.444.523,93	5.563.081,47	5.358.015,26	5.246.381,22	5.278.601,47	4.891.079,11	4.585.989,49	60.178.125,65

Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento:

RCL de Junho de 2017 R\$ 60.173.895,13

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: JULHO 2017

ESPECIFICAÇÃO	Ago/16	Set/16	Out/16	Nov/16	Dez/16	Jan/17	Fev/17	Mar/17	Abr/17	Mai/17	Jun/17	b Jul/17	ACUMULADO 12 MESES
RECEITAS CORRENTES (I)	5.099.630,65	4.567.106,11	5.029.506,38	5.679.640,18	7.187.487,49	6.223.387,76	6.017.906,39	5.787.776,64	5.852.796,16	5.457.854,96	5.129.251,43	5.745.010,59	67.777.358,74
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	324.216,39	289.822,44	357.635,80	304.635,64	470.689,40	271.377,74	227.957,58	511.740,74	875.402,31	410.797,49	397.313,58	409.015,14	4.850.584,25
Imposto s/a Prop. Predial Teritorial Urbana (I)	61.186,72	25.739,68	11.818,38	16.041,16	26.108,06	897,82	-	247.689,81	527.191,48	96.099,61	77.571,16	77.131,32	1.167.455,20
Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza	80.493,60	91.062,29	99.897,16	86.540,73	94.805,03	104.922,07	67.337,11	67.625,30	179.005,05	85.050,63	93.306,91	120.863,44	1.170.909,32
Imposto s/ Transmissão de Bens Imóveis	3.540,00	9.828,48	26.030,00	10.167,00	33.090,00	23.869,99	15.803,67	18.820,00	2.380,00	8.800,00	30.282,14	19.900,01	202.511,29
Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF)	115.062,64	100.551,50	157.862,36	119.226,59	228.838,32	90.603,31	96.792,25	102.199,34	106.152,01	122.508,41	121.431,65	116.591,91	1.477.820,29
Outras Receitas Tributárias	63.933,43	62.640,49	62.027,90	72.660,16	87.827,99	51.084,55	48.024,55	75.426,29	60.673,77	98.338,84	74.721,72	74.528,46	831.888,15
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	23.696,87	25.246,64	25.816,18	25.254,18	26.825,14	25.947,49	28.381,18	25.508,43	31.311,11	25.895,80	27.524,80	26.475,71	317.863,51
RECEITA PATRIMONIAL	179.261,60	87.538,99	80.127,36	77.915,90	79.412,37	89.473,85	83.588,96	87.908,31	64.994,22	75.984,86	58.246,74	57.650,16	982.103,32
Receita Patrimonial - PM	62.825,99	49.284,39	44.471,42	42.381,32	42.716,08	39.582,92	38.747,99	51.309,77	40.831,38	47.372,28	34.782,77	34.121,65	528.427,96
Receita Patrimonial - FMS	26.819,52	24.058,25	22.263,29	22.372,96	23.297,58	26.935,31	22.448,41	28.762,64	22.091,63	26.315,23	21.629,75	21.822,39	288.816,96
Receita Patrimonial - FMDCA	86.310,08	11.274,54	10.763,61	10.720,55	10.873,43	-	-	-	-	-	-	-	129.942,21
Receita Patrimonial - FMAS	3.306,01	2.921,81	2.629,04	2.441,07	2.525,28	2.955,62	2.382,56	7.835,90	2.071,21	2.297,35	1.834,22	1.706,12	34.916,19
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.358.035,99	3.950.578,91	4.354.265,18	5.258.688,52	6.592.110,40	5.844.114,80	5.685.934,70	5.145.735,89	4.870.396,90	4.927.635,55	4.634.138,56	5.243.049,89	60.864.885,29
Cota-Parte do FPM (100%)	929.279,51	755.689,91	917.328,21	1.673.652,41	2.616.325,04	1.117.079,11	1.432.065,37	897.276,70	1.081.065,87	1.226.282,65	1.130.284,01	1.459.370,65	15.235.899,44
(LC n.º 87/96) ICMS Desoneração (100 %)	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	65.475,72
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.377.702,04	1.382.760,59	1.467.255,67	1.463.650,09	1.630.271,57	1.678.748,77	1.480.160,81	1.522.210,94	1.602.838,66	1.497.525,66	1.498.897,73	1.473.365,94	18.075.388,47
Cota-Parte do IPVA	27.312,62	21.607,20	19.145,32	18.934,97	9.610,63	488.849,03	350.586,79	252.516,30	149.207,48	73.476,35	50.796,31	34.415,90	1.476.458,90
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	32.807,84	35.926,58	32.878,40	41.720,74	45.277,84	30.058,99	29.569,68	29.456,99	31.363,40	29.427,64	29.587,63	39.756,47	407.832,16
Transferências do FUNDEB	795.538,37	705.125,10	717.105,03	904.522,92	905.849,65	1.042.848,55	847.589,14	931.402,00	787.959,05	900.508,39	772.068,19	748.870,78	10.059.387,17
Outras Transferência Correntes	854.341,82	745.940,63	766.229,90	774.514,25	893.426,35	954.647,04	1.028.343,92	856.016,19	858.715,53	858.498,63	797.017,78	1.130.837,41	10.518.529,45
Transferências Correntes FMS	330.435,02	293.040,25	429.528,63	370.688,26	412.019,44	511.047,62	500.815,31	651.400,46	348.756,19	331.442,95	340.308,00	346.283,05	4.864.765,18
Transferências Correntes FMDCA	-	-	337,71	676,71	-	-	-	-	-	-	-	-	1.014,42
Transferências Correntes FMAS	5.162,46	5.032,36	-	4.871,86	73.873,57	35.379,38	11.347,39	-	5.034,41	5.016,97	9.722,60	4.693,38	160.134,38
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	214.419,80	213.921,13	211.861,86	13.145,94	18.470,18	12.473,88	12.065,99	16.883,27	10.691,62	17.541,26	12.027,75	8.819,89	762.122,37
Receitas Diversas - PM	214.419,80	210.540,58	211.661,86	13.145,94	18.470,18	12.473,88	12.065,99	16.883,27	10.691,62	17.541,26	12.027,75	8.819,89	758.741,82
Receitas Diversas - FMC	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receitas Diversas - FMDCA	-	3.380,55	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.380,55
DEDUÇÕES (II)	456.670,59	440.653,21	492.246,95	641.048,69	742.963,56	680.306,29	659.893,13	541.395,42	574.194,69	568.775,85	543.261,94	485.315,57	6.804.725,89
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Ser.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Servidor	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Patronal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. Entre Reg. Previd.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	456.670,59	440.653,21	492.246,95	641.048,69	742.963,56	680.306,29	659.893,13	541.395,42	574.194,69	568.775,85	543.261,94	485.315,57	6.804.725,89
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	4.642.960,06	4.126.454,90	4.537.259,43	5.038.591,49	6.444.523,93	5.583.081,47	5.358.015,26	5.246.381,22	5.278.601,47	4.891.079,11	4.585.989,49	5.259.695,02	60.972.832,85

Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento:

RCL de Julho de 2017 R\$ 60.965.113,32

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: AGOSTO 2017

ESPECIFICAÇÃO	Set/16	Out/16	Nov/16	Dez/16	Jan/17	Fev/17	Mar/17	Abr/17	Mai/17	Jun/17	Jul/17	Ago/17	ACUMULADO 12 MESES
RECEITAS CORRENTES (I)	4.587.108,11	5.029.506,38	5.879.840,18	7.187.487,49	8.223.387,76	8.017.908,39	5.787.776,64	5.852.796,16	5.457.854,96	5.129.251,43	5.745.010,59	5.144.350,15	67.822.078,24
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	289.822,44	357.835,80	304.835,64	470.689,40	271.377,74	227.957,58	511.740,74	875.402,31	410.797,49	397.313,58	409.015,14	509.138,86	5.035.504,72
Imposto s/a Prop. Pradial Territorial Urbana (I)	25.739,68	11.818,38	16.041,16	26.108,06	897,82	-	247.669,81	527.191,48	96.099,61	77.571,16	77.131,32	68.461,96	1.174.730,44
Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza	91.062,29	99.897,16	86.540,73	94.805,03	104.922,07	67.337,11	67.625,30	179.005,05	85.050,63	93.306,91	120.863,44	99.536,12	1.189.951,84
Imposto s/ Transmissão de Bens Imóveis	9.828,48	26.030,00	10.167,00	33.090,00	23.869,99	15.803,67	18.820,00	2.380,00	8.800,00	30.282,14	19.900,01	154.969,85	353.941,14
Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF)	100.551,50	157.862,36	119.226,59	228.838,32	90.603,31	96.792,25	102.199,34	106.152,01	122.508,41	121.431,85	116.591,91	118.369,71	1.481.127,36
Outras Receitas Tributárias	62.640,49	62.027,90	72.660,16	87.827,99	51.084,55	48.024,55	75.426,29	60.673,77	98.338,84	74.721,72	74.528,46	67.799,22	835.753,94
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	25.246,64	25.816,18	25.254,18	26.825,14	25.947,49	28.381,16	25.508,43	31.311,11	25.895,80	27.524,80	26.475,71	24.254,24	318.420,88
RECEITA PATRIMONIAL	87.538,99	80.127,38	77.915,90	79.412,37	89.473,85	83.588,96	87.908,31	64.994,22	75.984,86	58.248,74	57.850,16	115.470,52	918.312,24
Receita Patrimonial - PM	49.284,39	44.471,42	42.381,32	42.716,08	39.582,92	38.747,99	51.309,77	40.831,38	47.372,28	34.782,77	34.121,85	30.397,24	495.999,21
Receita Patrimonial - FMS	24.058,25	22.263,29	22.372,96	23.297,58	26.935,31	22.448,41	28.762,64	22.091,63	26.315,23	21.629,75	21.822,39	33.287,77	295.285,21
Receita Patrimonial - FMDCA	11.274,54	10.763,61	10.720,55	10.873,43	-	-	-	-	-	-	-	-	93.367,23
Receita Patrimonial - FMAS	2.921,81	2.629,04	2.441,07	2.525,28	2.955,62	2.392,56	7.835,90	2.071,21	2.297,35	1.834,22	1.706,12	2.050,41	33.660,59
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.950.578,91	4.354.265,18	5.258.888,52	6.592.110,40	5.844.114,80	5.885.934,70	5.145.735,89	4.870.396,90	4.927.835,55	4.634.138,56	5.243.049,89	4.479.934,73	60.986.584,03
Cota-Parte do FPM (100%)	755.889,91	917.328,21	1.673.852,41	2.616.325,04	1.117.079,11	1.432.065,37	897.276,70	1.081.065,87	1.226.282,85	1.130.294,01	1.459.370,85	990.025,26	15.296.445,19
(LC n.º 87/96) ICMS Deseoneração (100%)	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	65.475,72
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.382.760,59	1.467.255,67	1.463.850,09	1.630.271,57	1.678.748,77	1.480.160,81	1.522.210,94	1.802.838,66	1.497.525,66	1.498.897,73	1.473.365,94	1.531.329,34	18.229.015,77
Cota-Parte do IPVA	21.607,20	19.145,32	18.934,97	9.610,63	468.849,03	350.586,79	252.516,30	149.207,48	73.476,35	50.796,31	34.415,90	39.324,79	1.488.471,07
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	35.926,56	32.878,40	41.720,74	45.277,84	30.058,99	29.569,66	29.456,99	31.363,40	29.427,84	29.587,63	39.756,47	31.103,07	406.127,39
Transferências do FUNDEB	705.125,10	717.105,03	904.522,92	905.849,65	1.042.848,55	847.589,14	931.402,00	787.959,05	900.508,39	772.068,19	748.870,78	787.013,74	10.050.862,54
Outras Transferências Correntes	745.940,63	786.229,90	774.514,25	893.426,35	954.647,04	1.028.343,92	856.016,19	858.715,53	858.498,63	797.017,78	1.130.837,41	703.537,82	10.367.725,45
Transferências Correntes FMS	293.040,25	428.528,63	370.688,26	412.019,44	511.047,62	500.815,31	651.400,46	348.756,19	331.442,95	340.308,00	346.283,05	349.754,11	4.884.084,27
Transferências Correntes FMDCA	-	337,71	676,71	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.014,42
Transferências Correntes FMAS	5.032,36	-	4.871,86	73.873,57	35.379,38	11.347,39	-	5.034,41	5.016,97	9.722,60	4.693,38	42.390,29	197.362,21
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	213.924,13	211.861,86	13.145,94	18.470,18	12.473,88	12.065,99	16.883,27	10.891,62	17.541,26	12.027,75	8.819,89	15.553,80	583.258,37
Receitas Diversas - PM	210.540,58	211.661,86	13.145,94	18.470,18	12.473,88	12.065,99	16.883,27	10.891,62	17.541,26	12.027,75	8.819,89	15.553,80	559.875,82
Receitas Diversas - FMC	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receitas Diversas - FMDCA	3.383,55	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.383,55
DEDUÇÕES (II)	440.853,21	492.246,95	641.048,89	742.963,56	680.306,29	659.893,13	541.395,42	574.194,89	568.775,85	543.261,94	485.315,57	519.576,00	6.887.631,30
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Ser. Servidor	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Patronal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. Entre Reg. Previd.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	440.853,21	492.246,95	641.048,89	742.963,56	680.306,29	659.893,13	541.395,42	574.194,89	568.775,85	543.261,94	485.315,57	519.576,00	6.887.631,30
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	4.126.454,90	4.537.259,43	5.038.591,49	6.444.523,93	5.583.081,47	5.358.015,26	5.246.381,22	5.278.601,47	4.891.079,11	4.585.989,49	5.259.895,02	4.624.774,15	60.954.448,94

Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento:

RCL de Agosto de 2017 R\$ 60.839.089,79

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: SETEMBRO 2017

ESPECIFICAÇÃO	Out/16	Nov/16	Dez/16	Jan/17	Fev/17	Mar/17	Abr/17	Mai/17	Jun/17	Jul/17	Ago/17	Set/17	ACUMULADO 12 MESES
RECEITAS CORRENTES (I)	5.029.506,38	5.679.640,18	7.187.487,40	6.223.387,76	6.017.908,39	5.787.776,64	5.852.796,16	5.457.854,96	5.129.251,43	5.745.010,59	5.144.350,15	4.869.648,70	68.124.618,83
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	357.635,80	304.635,64	470.660,40	271.377,74	227.957,58	511.740,74	875.402,31	410.977,49	397.313,58	400.015,14	509.136,86	335.749,47	5.081.431,75
Imposto s/a Prop. Predial Territorial Urbana (I)	11.818,38	15.041,16	26.108,06	897,82	-	247.669,81	527.191,48	96.099,51	77.571,16	77.131,32	68.461,96	23.073,08	1.172.063,84
Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza	99.897,16	86.540,73	94.805,03	104.922,07	67.337,11	67.625,30	179.005,05	85.050,63	93.306,91	120.863,44	99.536,12	110.527,16	1.209.416,71
Imposto s/ Transmissão de Bens Imóveis	26.030,00	10.167,00	33.090,00	23.869,99	15.803,67	18.820,00	2.380,00	8.800,00	30.282,14	19.900,01	154.969,85	13.700,15	357.812,81
Imposto da Renda Retido na Fonte (IRRF)	157.862,36	119.226,59	228.838,32	90.603,31	96.792,25	102.199,34	106.152,01	122.508,41	121.431,65	116.591,91	118.369,71	122.333,21	1.502.909,07
Outras Receitas Tributárias	62.027,90	72.660,16	87.827,99	51.084,55	48.024,55	75.426,29	60.673,77	98.338,84	74.721,72	74.528,46	67.799,22	66.115,87	839.229,32
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	25.816,18	25.254,18	26.825,14	25.947,49	28.361,16	25.508,43	31.311,11	25.895,80	27.524,80	26.475,71	24.254,24	27.311,37	320.485,61
RECEITA PATRIMONIAL	80.127,36	77.915,90	79.412,37	69.473,85	63.588,96	87.908,31	64.994,22	75.984,86	58.246,74	57.650,16	115.470,52	54.266,91	885.040,16
Receita Patrimonial - PM	44.471,42	42.381,32	42.716,08	39.582,92	38.747,99	51.309,77	40.831,38	47.372,28	34.782,77	34.121,65	30.397,24	35.192,30	481.907,12
Receita Patrimonial - FMS	22.263,29	22.372,96	23.297,58	26.935,31	22.448,41	28.762,64	22.091,63	26.315,23	21.629,75	21.822,39	33.287,77	14.623,08	285.850,04
Receita Patrimonial - FMDCA	10.763,61	10.720,55	10.873,43	-	-	-	-	-	-	-	49.735,10	3.260,16	85.352,85
Receita Patrimonial - FMAS	2.629,04	2.441,07	2.525,28	2.955,62	2.392,56	7.835,90	2.071,21	2.297,35	1.834,22	1.706,12	2.050,41	1.191,37	31.930,15
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.354.265,18	5.258.688,52	6.592.110,40	5.844.114,80	5.685.934,70	5.145.735,89	4.870.396,90	4.927.635,55	4.634.138,56	5.243.049,89	4.479.934,73	4.440.828,43	61.476.833,55
Cota-Parte do FPM (100%)	917.328,21	1.673.652,41	2.616.325,04	1.117.079,11	1.432.065,37	897.276,70	1.081.065,87	1.226.282,65	1.130.284,01	1.459.370,65	990.025,26	831.287,75	15.372.043,03
(LC n.º 87/96) ICMS Desoneração (100 %)	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	65.475,72
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.467.255,67	1.463.650,09	1.630.271,57	1.678.748,77	1.480.160,81	1.522.210,94	1.602.838,66	1.497.525,66	1.498.897,73	1.473.365,94	1.531.329,34	1.557.918,86	18.404.174,04
Cota-Parte do IPVA	19.145,32	18.934,97	9.610,63	468.849,03	350.586,79	252.516,30	149.207,48	73.476,35	50.796,31	34.415,90	39.324,79	31.039,74	1.497.903,61
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	32.878,40	41.720,74	45.277,84	30.058,99	29.569,66	29.456,99	31.363,40	29.427,64	29.587,63	39.756,47	31.103,07	33.221,71	403.422,54
Transferências do FUNDEB	717.105,03	904.522,92	905.849,65	1.042.848,55	847.589,14	931.402,00	787.959,05	900.508,39	772.068,19	748.870,78	787.013,74	794.756,22	10.140.493,66
Outras Transferência Correntes	766.229,90	774.514,25	893.426,35	954.647,04	1.028.343,92	856.016,19	858.175,53	858.498,63	797.017,78	1.130.837,41	703.537,82	853.428,79	10.475.213,61
Transferências Correntes FMS	428.528,63	370.688,26	412.019,44	511.047,62	500.815,31	651.400,46	348.756,19	331.442,95	340.308,00	346.283,05	349.754,11	333.719,05	4.924.763,07
Transferências Correntes FMDCA	337,71	676,71	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.014,42
Transferências Correntes FMAS	-	4.871,86	73.873,57	35.379,38	11.347,39	-	5.034,41	5.016,97	9.722,60	4.693,38	42.390,29	-	192.329,85
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	211.661,86	13.145,94	18.470,18	12.473,88	12.065,99	16.883,27	10.691,62	17.541,26	12.027,75	8.819,69	15.553,80	11.492,52	360.827,76
Receitas Diversas - PM	211.661,86	13.145,94	18.470,18	12.473,88	12.065,99	16.883,27	10.691,62	17.541,26	12.027,75	8.819,69	15.553,80	11.492,52	360.827,76
Receitas Diversas - FMC	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receitas Diversas - FMDCA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
DEDUÇÕES (II)	492.246,95	641.048,69	742.963,56	660.306,29	659.893,13	541.395,42	574.194,69	566.775,85	543.261,94	485.315,57	519.576,00	454.917,96	6.881.896,05
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Ser. Servidor	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Patronal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. Entre Reg. Previd.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução da Receita p/ Formação do FUNDEB	492.246,95	641.048,69	742.963,56	660.306,29	659.893,13	541.395,42	574.194,69	566.775,85	543.261,94	485.315,57	519.576,00	454.917,96	6.881.896,05
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	4.537.259,43	5.038.591,49	6.444.523,93	5.563.061,47	5.358.015,26	5.246.381,22	5.278.601,47	4.891.079,11	4.585.989,49	5.259.695,92	4.624.774,15	4.414.730,74	61.242.722,78

Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento:
RCL de Setembro de 2017 R\$

61.242.722,78

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: OUTUBRO 2017

ESPECIFICAÇÃO	Nov/16	Dez/16	Jan/17	Fev/17	Mar/17	Abr/17	Mai/17	Jun/17	Jul/17	Ago/17	Set/17	Out/17	ACUMULADO 12 MESES
RECEITAS CORRENTES (I)	5.679.640,18	7.187.487,49	6.223.387,76	6.017.908,39	5.787.776,64	5.852.796,16	5.457.854,96	5.129.251,43	5.745.010,59	5.144.350,15	4.869.648,70	5.006.503,22	68.101.615,67
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	304.635,64	470.660,40	271.377,74	227.957,58	511.740,74	875.402,31	410.797,49	307.313,58	409.015,14	509.136,86	335.740,47	387.308,47	5.111.104,42
Imposto s/a Prop. Predial Territorial Urbana (I)	16.041,16	25.108,06	897,82	-	247.669,81	527.191,48	96.099,61	77.571,16	77.131,32	68.461,96	23.073,08	17.943,88	1.178.189,34
Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza	86.540,73	94.805,03	104.922,07	67.337,11	67.625,30	179.005,05	85.050,63	93.306,91	120.863,44	99.536,12	110.527,16	110.753,50	1.220.273,05
Imposto s/ Transmissão de Bens Imóveis	10.167,00	33.090,00	23.869,99	15.803,67	18.820,00	2.380,00	8.800,00	30.282,14	19.900,01	154.969,85	13.700,15	44.250,00	376.032,81
Imposto da Renda Retido na Fonte (IRRF)	119.226,59	228.838,32	90.603,31	96.792,25	102.199,34	106.152,01	122.508,41	121.431,65	116.591,91	118.369,71	122.333,21	124.294,39	1.469.341,10
Outras Receitas Tributárias	72.660,16	87.827,99	51.084,55	48.024,55	75.426,29	60.673,77	98.338,84	74.721,72	74.528,46	67.799,22	66.115,87	90.066,70	867.268,12
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	25.254,18	26.825,14	25.947,49	28.361,16	25.608,43	31.311,11	25.895,80	27.524,80	26.475,71	24.254,24	27.311,37	26.321,88	320.991,31
RECEITA PATRIMONIAL	77.915,90	79.412,37	69.473,85	63.588,96	87.908,31	64.994,22	75.984,86	58.246,74	57.650,16	115.470,52	54.266,91	39.687,79	844.600,59
Receita Patrimonial - PM	42.381,32	42.716,08	39.582,92	38.747,99	51.309,77	40.831,38	47.372,28	34.782,77	34.121,65	30.397,24	35.192,30	21.943,30	459.379,00
Receita Patrimonial - FMS	22.372,96	23.297,58	25.935,31	22.448,41	28.762,64	22.091,63	26.315,23	21.629,75	21.822,39	33.287,77	14.623,08	13.565,48	277.152,23
Receita Patrimonial - FMDCA	10.720,55	10.873,43	-	-	-	-	-	-	-	49.735,10	3.260,16	3.061,04	77.650,28
Receita Patrimonial - FMAS	2.441,07	2.525,28	2.955,62	2.392,56	7.835,90	2.071,21	2.297,85	1.834,22	1.706,12	2.050,41	1.191,37	1.117,97	30.419,08
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	5.258.688,52	6.592.110,40	5.844.114,80	5.685.934,70	5.145.735,89	4.870.396,00	4.927.635,55	4.634.138,56	5.243.049,89	4.479.934,73	4.440.828,43	4.540.328,28	61.662.896,65
Cota-Parte do FPM (100%)	1.673.652,41	2.616.325,04	1.117.079,11	1.432.065,37	897.276,70	1.081.065,87	1.226.282,65	1.130.284,01	1.459.370,65	990.025,26	831.287,75	942.085,30	15.396.801,12
(LC n.º 87/96) ICMS Dasoneração (100 %)	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	65.475,72
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.463.650,09	1.630.271,57	1.678.748,77	1.480.160,81	1.522.210,94	1.602.838,66	1.497.525,66	1.498.897,73	1.473.365,94	1.531.329,34	1.557.918,86	1.526.722,17	18.463.640,54
Cota-Parte do IPVA	18.934,97	9.610,63	468.849,03	350.586,79	252.516,30	149.207,48	73.476,35	50.796,31	34.415,90	39.324,79	31.039,74	16.238,63	1.494.996,92
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	41.720,74	45.277,84	30.058,99	29.569,66	29.456,99	31.363,40	29.427,64	29.587,63	39.756,47	31.103,07	33.221,71	41.926,58	412.470,72
Transferências do FUNDEB	904.522,92	906.849,65	1.042.848,55	847.589,14	931.402,00	787.969,05	900.508,39	772.068,19	748.870,78	787.013,74	794.756,22	760.883,16	10.184.271,79
Outras Transferência Correntes	774.514,25	893.426,35	954.647,04	1.028.343,92	856.016,19	858.715,53	858.498,63	797.017,78	1.130.837,41	703.537,82	853.428,79	888.234,08	10.597.217,79
Transferências Correntes FMS	370.688,26	412.019,44	511.047,62	500.815,31	651.400,46	348.756,19	331.442,95	340.308,00	346.283,05	349.754,11	333.719,05	349.592,22	4.845.826,66
Transferências Correntes FMDCA	676,71	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	676,71
Transferências Correntes FMAS	4.871,86	73.873,57	35.379,38	11.347,39	-	5.034,41	5.016,97	9.722,60	4.693,38	42.390,29	-	9.188,83	201.518,68
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	13.145,94	18.470,18	12.473,88	12.065,99	16.883,27	10.691,62	17.541,26	12.027,75	8.819,69	15.553,80	11.492,52	12.856,80	162.022,70
Receitas Diversas - PM	13.145,94	18.470,18	12.473,88	12.065,99	16.883,27	10.691,62	17.541,26	12.027,75	8.819,69	15.553,80	11.492,52	12.856,80	162.022,70
Receitas Diversas - FMC	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receitas Diversas - FMDCA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
DEDUÇÕES (II)	641.048,69	742.963,56	660.306,29	659.893,13	541.395,42	574.194,69	566.775,85	543.261,94	485.315,57	519.576,00	454.917,96	506.559,50	6.896.208,60
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Ser.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Servidor	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Patronal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. Entre Reg. Previd.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	641.048,69	742.963,56	660.306,29	659.893,13	541.395,42	574.194,69	566.775,85	543.261,94	485.315,57	519.576,00	454.917,96	506.559,50	6.896.208,60
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	5.038.591,49	6.444.523,93	5.563.081,47	5.358.015,26	5.244.381,22	5.278.601,47	4.891.079,11	4.585.989,49	5.259.695,02	4.624.774,15	4.414.730,74	4.499.943,72	61.205.407,07
Receita Corrente Líquida em reais o som arredondamento: RCL do Outubro de 2017 R\$													61.205.407,07

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: NOVEMBRO 2017

ESPECIFICAÇÃO	Dez/16	Jan/17	Fev/17	Mar/17	Abr/17	Mai/17	Jun/17	Jul/17	Ago/17	Set/17	Out/17	Nov/17	ACUMULADO 12 MESES
RECEITAS CORRENTES (I)	7.187.487,49	6.223.387,76	6.017.908,39	6.787.776,64	6.852.796,16	6.467.854,96	6.129.251,43	6.746.010,59	6.144.350,15	4.860.648,70	5.006.503,22	5.140.534,12	67.562.509,61
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	470.669,40	271.377,74	227.957,58	511.740,74	875.402,31	410.797,49	397.313,58	409.015,14	509.136,86	336.749,47	387.308,47	419.270,90	5.225.739,68
Imposto s/ta Prop. Predial Territorial Urbana (I)	26.108,06	897,82	-	247.669,81	527.191,48	96.099,61	77.571,16	77.131,32	68.461,96	23.073,08	17.943,88	15.030,00	1.177.178,18
Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza	94.805,03	104.922,07	67.337,11	67.625,30	179.005,05	85.050,63	93.306,91	120.863,44	99.536,12	110.527,16	110.753,50	96.431,24	1.230.163,56
Imposto s/ Transmissão de Bens Imóveis	33.090,00	23.869,99	15.803,67	18.820,00	2.380,00	8.800,00	30.282,14	19.900,01	154.969,85	13.700,15	44.250,00	35.503,75	401.369,56
Imposto da Renda Retido na Fonte (IRRF)	228.838,32	90.603,31	96.792,25	102.190,34	106.152,01	122.508,41	121.431,65	116.591,91	118.369,71	122.333,21	124.294,39	120.085,15	1.470.199,66
Outras Receitas Tributárias	87.827,99	51.084,55	48.024,55	75.426,29	60.673,77	98.338,84	74.721,72	74.528,46	67.799,22	66.115,87	90.066,70	152.220,76	946.828,72
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	26.825,14	25.947,40	28.361,16	25.506,43	31.311,11	25.895,90	27.524,80	26.475,71	24.254,24	27.311,37	26.321,88	27.006,00	322.743,13
RECEITA PATRIMONIAL	79.412,37	69.473,85	63.588,96	67.908,31	64.994,22	75.984,86	58.246,74	67.650,16	115.470,52	54.266,91	39.687,79	42.927,93	809.612,62
Receita Patrimonial - PM	42.716,08	39.582,92	38.747,99	51.309,77	40.831,38	47.372,28	34.782,77	34.121,65	30.397,24	35.192,30	21.943,30	26.549,76	443.547,44
Receita Patrimonial - FMS	23.297,58	26.935,31	22.448,41	28.762,64	22.091,63	26.315,23	21.629,75	21.822,39	33.287,77	14.623,08	13.565,48	10.766,86	265.546,13
Receita Patrimonial - FMDCA	10.873,43	-	-	-	-	-	-	-	49.735,10	3.260,16	3.061,04	2.284,97	69.214,70
Receita Patrimonial - FMSAS	2.525,28	2.955,62	2.392,56	7.835,90	2.071,21	2.297,35	1.834,22	1.706,12	2.050,41	1.191,37	1.117,97	3.326,34	31.304,35
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	6.592.110,40	5.844.114,80	5.685.934,70	5.145.736,89	4.870.396,90	4.927.635,55	4.634.138,56	5.243.040,89	4.479.934,73	4.440.828,43	4.540.328,28	4.636.818,12	61.041.026,25
Cota-Parte do FPM (100%)	2.616.325,04	1.117.079,11	1.432.065,37	897.276,70	1.081.065,87	1.226.282,65	1.130.284,01	1.459.370,65	990.025,26	831.287,75	942.086,30	969.001,73	14.692.150,44
(LC n.º 87/96) ICMS Deseoneração (100 %)	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	65.475,72
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.630.271,57	1.678.748,77	1.480.160,81	1.522.210,94	1.602.838,66	1.497.525,66	1.498.897,73	1.473.365,94	1.531.329,34	1.557.918,86	1.526.722,17	1.574.842,24	18.574.832,69
Cota-Parte do IPVA	9.610,63	468.849,03	350.586,79	252.516,30	149.207,48	73.476,35	50.796,31	34.415,90	39.324,79	31.039,74	16.238,63	23.360,92	1.499.422,87
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	45.277,84	30.058,99	29.569,66	29.456,99	31.363,40	29.427,64	29.587,63	39.756,47	31.103,07	33.221,71	41.926,58	34.235,43	404.985,41
Transferências do FUNDEB	905.849,65	1.042.848,55	847.589,14	931.402,00	787.969,05	900.508,39	772.068,19	748.870,78	787.013,74	794.756,22	760.883,16	794.962,97	10.074.711,84
Outras Transferência Correntes	893.426,35	954.647,04	1.028.343,92	856.016,19	858.715,53	858.498,63	797.017,78	1.130.837,41	703.537,82	853.428,79	888.234,08	895.352,24	10.718.055,78
Transferências Correntes FMS	412.019,44	511.047,62	500.815,31	651.400,46	348.756,19	331.442,95	340.308,00	346.283,05	349.754,11	333.719,05	349.592,22	326.711,20	4.801.849,60
Transferências Correntes FMDCA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	500,00	500,00
Transferências Correntes FMSAS	73.873,57	35.379,38	11.347,39	-	5.034,41	5.016,97	9.722,60	4.693,38	42.390,29	-	9.188,83	12.395,08	209.041,90
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	18.470,18	12.473,88	12.065,99	16.883,27	10.691,62	17.541,26	12.027,75	8.819,69	15.553,80	11.492,52	12.856,80	14.511,17	163.387,93
Receitas Diversas - PM	18.470,18	12.473,88	12.065,99	16.883,27	10.691,62	17.541,26	12.027,75	8.819,69	15.553,80	11.492,52	12.856,80	11.726,20	160.602,96
Receitas Diversas - FMC	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receitas Diversas - FMDCA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.784,97	2.784,97
DEDUÇÕES (II)	742.963,56	660.306,29	659.893,13	541.395,42	574.194,69	566.775,85	543.261,94	485.315,57	519.576,00	454.917,96	506.559,50	516.082,06	6.771.241,97
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Ser. Servidor	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Patronal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. Entre Reg. Previd.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução da Receita p/ Formação do FUNDEB	742.963,56	660.306,29	659.893,13	541.395,42	574.194,69	566.775,85	543.261,94	485.315,57	519.576,00	454.917,96	506.559,50	516.082,06	6.771.241,97
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	6.444.523,93	5.563.081,47	5.358.015,26	6.246.381,22	6.278.601,47	5.901.079,11	5.585.989,49	6.259.695,02	5.624.774,15	4.414.730,74	4.499.943,72	4.624.452,06	60.791.267,64

Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento:

RCL de Novembro de 2017 R\$ 60.791.267,64

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: DEZEMBRO 2017

ESPECIFICAÇÃO	Jan/17	Fev/17	Mar/17	Abr/17	Mai/17	Jun/17	Jul/17	Ago/17	Sep/17	Out/17	Nov/17	Dez/17	ACUMULADO 12 MESES
RECEITAS CORRENTES (I)	6.223.387,76	6.017.908,39	5.787.776,64	5.852.796,16	5.457.854,96	5.129.251,43	5.745.010,59	5.144.350,15	4.889.848,70	5.006.503,22	5.140.534,12	6.499.197,19	68.874.219,31
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	271.377,74	227.957,58	511.740,74	875.402,31	410.797,49	397.313,58	409.015,14	509.136,86	335.749,47	387.308,47	419.270,90	402.861,54	5.157.731,82
Imposto s/a Prop. Predial Territorial Urbana (I)	897,82	-	247.689,81	527.191,48	96.099,61	77.571,16	77.131,32	68.461,96	23.073,08	17.943,88	15.030,00	31.034,18	1.182.104,30
Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza	104.922,07	67.337,11	67.625,30	179.005,05	85.050,63	93.306,91	120.863,44	99.536,12	110.527,16	110.753,50	96.431,24	86.203,74	1.221.562,27
Imposto s/ Transmissão de Bens Imóveis	23.869,99	15.803,67	18.820,00	2.380,00	8.900,00	30.282,14	19.900,01	154.969,85	13.700,15	44.250,00	35.503,75	4.783,39	373.062,95
Imposto de Renda Fluido na Fonte (IRRF)	90.603,31	96.792,25	102.199,34	106.152,01	122.508,41	121.431,65	116.591,91	118.369,71	122.333,21	124.294,39	120.085,15	202.926,57	1.444.287,91
Outras Receitas Tributárias	51.084,55	48.024,55	75.426,29	60.673,77	98.338,84	74.721,72	74.528,46	67.799,22	66.115,87	90.066,70	152.220,76	77.713,66	936.714,39
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	25.947,49	28.381,16	25.508,43	31.311,11	25.895,80	27.524,80	26.475,71	24.254,24	27.311,37	26.321,88	27.006,00	28.640,43	324.558,42
RECEITA PATRIMONIAL	89.473,85	83.588,96	87.908,31	64.994,22	75.984,86	58.248,74	57.850,16	115.470,52	54.288,91	39.887,79	42.927,93	28.444,18	758.644,43
Receita Patrimonial - PM	39.582,92	38.747,99	51.309,77	40.831,38	47.372,28	34.782,77	34.121,65	30.397,24	35.192,30	21.943,30	26.549,76	18.115,05	418.946,41
Receita Patrimonial - FMS	26.935,31	22.448,41	28.762,64	22.091,63	26.315,23	21.629,75	21.822,39	33.287,77	14.623,08	13.565,48	10.766,86	9.456,15	251.704,70
Receita Patrimonial - FMDCA	-	-	-	-	-	-	-	49.735,10	3.260,16	3.061,04	2.284,97	-	58.341,27
Receita Patrimonial - FMAS	2.955,62	2.392,56	7.835,90	2.071,21	2.297,35	1.834,22	1.706,12	2.050,41	1.191,37	1.117,97	3.326,34	872,98	29.652,05
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	5.844.114,80	5.685.934,70	5.145.735,89	4.870.396,90	4.927.635,55	4.634.138,56	5.243.049,89	4.479.934,73	4.440.828,43	4.540.328,28	4.636.818,12	6.031.338,07	60.480.253,92
Cota-Parte do FPM (100%)	1.117.079,11	1.432.085,37	897.276,70	1.081.085,87	1.226.282,65	1.130.284,01	1.459.370,65	990.025,26	831.287,75	942.086,30	989.001,73	1.864.413,80	13.940.239,20
(LC n.º 87/96) ICMS Deseoneração (100 %)	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	65.475,72
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.678.748,77	1.480.160,81	1.522.210,94	1.602.838,66	1.497.525,66	1.498.897,73	1.473.365,94	1.531.329,34	1.557.918,86	1.526.722,17	1.574.842,24	1.624.697,98	18.569.259,10
Cota-Parte do IPVA	468.849,03	350.586,79	252.516,30	149.207,48	73.476,35	50.796,31	34.415,90	39.324,79	31.039,74	16.238,63	23.360,92	20.535,85	1.510.348,09
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	30.058,99	29.569,66	29.456,99	31.363,40	29.427,64	29.587,63	39.756,47	31.103,07	33.221,71	41.926,58	34.235,43	47.234,93	406.942,50
Transferências do FUNDEB	1.042.848,55	847.589,14	931.402,00	787.959,05	900.508,39	772.068,19	748.870,78	787.013,74	794.756,22	760.883,16	794.962,97	889.238,77	10.058.100,96
Outras Transferência Correntes	954.647,04	1.028.343,92	856.016,19	858.715,53	858.498,63	797.017,78	1.130.837,41	703.537,82	853.428,79	888.234,08	895.352,24	984.739,71	10.809.369,14
Transferências Correntes FMS	511.047,62	500.815,31	651.400,46	348.756,19	331.442,95	340.308,00	346.283,05	349.754,11	333.719,05	349.592,22	326.711,20	376.499,97	4.766.330,13
Transferências Correntes FMDCA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	500,00	-	500,00
Transferências Correntes FMAS	35.379,38	11.347,39	-	5.034,41	5.016,97	9.722,60	4.693,38	42.390,29	-	9.188,83	12.395,08	218.520,75	353.689,08
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	12.473,88	12.085,99	16.883,27	10.691,62	17.541,26	12.027,75	8.819,69	15.553,80	11.492,52	12.856,80	14.511,17	8.112,97	153.030,72
Receitas Diversas - PM	12.473,88	12.085,99	16.883,27	10.691,62	17.541,26	12.027,75	8.819,69	15.553,80	11.492,52	12.856,80	11.726,20	8.112,97	150.245,75
Receitas Diversas - FMC	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receitas Diversas - FMDCA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.784,97	-	2.784,97
DEDUÇÕES (II)	660.306,29	659.893,13	541.395,42	574.194,89	566.775,85	543.261,94	485.315,57	519.576,00	454.917,96	506.559,50	516.082,06	598.982,09	6.627.260,50
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Ser.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Servidor	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Patronal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. Entre Reg. Previd.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	660.306,29	659.893,13	541.395,42	574.194,89	566.775,85	543.261,94	485.315,57	519.576,00	454.917,96	506.559,50	516.082,06	598.982,09	6.627.260,50
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	5.563.081,47	5.358.015,26	5.246.381,22	5.278.601,47	4.891.079,11	4.585.989,49	5.259.895,02	4.624.774,15	4.414.730,74	4.499.943,72	4.624.452,06	5.900.215,10	60.248.958,81

Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento:

RCL de Dezembro de 2017 R\$ 60.248.958,81